FSTADC DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2019 vy 2018
(Cifras en pesos)

2019 2018 2019 2018
AOTIVG PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 44,999,584 .67 47,520,602.80 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 74,115,417.90 104,537,640 .82
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 34,571,903.40 10,591, 959.46 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.0D 0.00
EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 1,123,332.60 784,634.16 POBLICA A LARGO PLAZO
TNVENTARIOS 0,00 0.00 TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACEN 839,459, 71 B39,459.71 PASIVOS DIFERIDCS A CORTO PLAZO 22,014,082,18 22,014,082.18
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORC DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Q.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES ¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZD
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 101, 700.00 301,700.C0 PROVISIONES A CORTO PLAZC 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO FPLRZO 0.00 0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 81,835, 980.38 60,038,356.113
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 96,129,500.08 126,551,723.00

ACTIVO NO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

THVERSIONES FINAMNCIERAS A LARGO PLAZD 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0,00
EQUIVALENTES A LARGC PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 ¢.00
BRIENES INMUERLES 98,111,236.85 98,111, 236.85 DEUDA POBLICA A LARGD PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 4%5,063,492.69 43,922,304.47 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 2,704, 968.98 2,704,968, 98 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
DEPRECIACIGN, DETERIORO Y AMORTIZACION -15,455,430.63 -15,455,430.63 Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
ACUMULADA DE BIENES FROVISICNES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS D.00 0.00
ESTIMACTON POR PERDIDA O DETERICRO DE D.00D 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0. 00 TOTAL DEL PRSIV . .. . oo vt tntrnssnrmnnnencaasssasas 96,129,500.08 126,551,723.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 130,424,267.89 129,283,079.67 HACTIENDA POBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDC 0.00 D.00
APORTACIONES 0.00 .00
DONACTONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0,00 0.00
POBRLICA/PATRIMONIC
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RSF-01 FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA E

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Tipo

1.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 1,240.46 -

1.1.1.5 FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0.00 - - -

1.1.2.1 ITNVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00 B

o (- s s INVERSTONES A LARGO PLAZO 0.00 - -

TOTAL 1,240.46

FSF-02 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto 2018 2017

1.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZC 1,087,077.99 621,680.49 699,310.70

1.1.2.4 CONTRTIBUCIONES POR RECUPERAR A CORTO 0.00 0.00 0.00
PLAZO
TOTAL 1,087,077.99 621,680.49 699,310.70

FSF-03 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR CORTC PLAZO:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto 90 dias 180 dias

1 s e DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 16,196,383.03 11,497,541.07 43,717.00
PLAZO

1.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A 12,038,729.97 12,038,661.96 0.00
CORTO PLAZO

1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 1,123,332.60 338,698 .44 0.00

1.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION 778,332.14 338,698 .44 0.00
DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
A CORTO PLAZO

1.1.3.2 ANTICTIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION 0.00 0.00 0.00
DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A
CORTO PLAZO |

1.1.3.3 ANTICTPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION 0.00 C.00 0.00
DE BIENES INTANGIBLES A CORTC PLAZO

1.1.3.4 ANTTICTPO A CONTRATISTAS POR OBRAS 337,500.46 0.00 0.00
PUBLICAS A CORTO PLAZO

1.1.3.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O 7,500.00 0.00 0.00
SERVICIOS A CORTO PLAZO
TOTAL 29,358,445.60 23,874,901 .47 43,717.00

ESF-04 INVENTARIO:

Cuenta Nombre de la Cuenta

MUNTICIPTO DE YAUTEPEC MORELOS
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2019
(Cifras en pesos)

INVERSIONES FINANCIERAS:

Monto
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1,725,871.79

2016

0.00C

1,725,871.79

365 dias

68.01

447,134.16
439,633.70

7,500.00

49¢6,140.17

48,938.00

2015

Ewmm
0.00

+365 dias

D.00

337,500.00
0.00

0.00
337,500.00
0.00

4,943,686 .96



ESTADO DE STITUACTON FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

2019 2018 2019 2018
HACTIENDA PUBLICA/PATRIMONIC GENERADO 116,130,748 .19 62,769,712 .80
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRC / 531,531, 805.80 14,9%95,342.599
DESAHORROD)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 62,598,942.39 47,774,369 .81
REVALDOS 0.00 0.00
RESERVAS .00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE .00 0.00

RJERCICIOS ANTERIORES
EXCESC O INSUFICIENCIA EN LA 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PORLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
EESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0,00 0,00
MONETARTOS

TQTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC................ L16,130,748.19 62,769,712.E0

TOTAL DEL ACTIVO. ., ... i e e ean . woww s s A A AN e 212,260,248 .27 189, 321,435.80 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. .. 212,260,248 .2

|

189,321,435 .80

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros v sus notas,

son razcnablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. AGUSTIN ALONSO GUTIERREZ LIC. FRANCISCO JOSUE GONZALEZ JIMENEZ

PRESIDENTE MUNICIFPAL TESORERO MUNICIPAL
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
de Marzo de 2019

INVENTARTOS

= |

i

1.1.4.1 INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA REVENTA

1.1.4.2 INVENTARTIO DE MERCANCIAS TERMINADAS

1.1.4.3 INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESC DE
ELABORACION

1.1.4.4 INVENTARTO DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES ¥ SUMINISTROS PARA PRODUCCICN

1.1.4.5 MERCANCIAS EN TRANSITO
TOTAL

ESF-05 ALMACENES :

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.1.5 ALMACEN

1.1.5.1 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTRCS DE
CONSUMO
TOTAL

FSF-06 FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS :

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.2.1.3 FIDETCOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS
TOTAL

ESF-07 PARTICIPACIONES Y APORTACICNES DE CAPITAL:

Cuenta Nombre de la Cuenta
1.2.1.4  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE
CAPITAL
TOTAL
ESF-08 BRTENES MUEBLES E INMUEBLES:
Cuenta Nombre de la Cuenta
12,3 ° - ~ BIENES INMUEBLES B
1.2.3.1 TERRENQOS
1.2.3.2 VIVIENDAS
1.2.3.3 FDIFICICS NO HABITACIONALES
1.2.3.4 INFRAESTRUCTURA

<15 MAY 2019 C%:5%9:1

MUNICIPIC DE

Al 31

YAUTH

(Cifras en pesos)

Monto

© 839,459.71
839,459 .71

8§39,459.71

Monto
©.00

0.00

.00
.00
.00
.00

cl=N==

0.00C

Monto

26,217,844 .44
0.00
62,756,035.10
C.00C

Pagina 2

0.00

0.00

BC MORELOS

Método

Tipo

Dep. Gasto

de 6

0

o O O o

.00
.00
.00
.00
.00

Dep. Acum.

.00
.00
.00
.00
.00

o o0 o0 o O

Caracteristica
Método

Linea recta

Linea recta

Linea recta

Linea recta

Linea recta

Tasas

(*)
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NCTAS

CONSTRUCCTIONES EN PROCESC EN BIENES DE
DOMINIC PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BTENES MUERLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBTLIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

ECUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE
FOUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

ACTIVOS BIOLOGICOS

TOTAL

(*) La tasa anual es general salvo excepciones especificas

ESF-09 INTANGIBLES Y DIFERIDOS:

Cuenta
1.2.5
1l.2.5.1
1.2.5.2
1.2.5.3
1.2.5.4
1.2.5.9
1.2.7
1.2.7.4
1.2.7.2
1.2.7.3
1.2.7.4
1.2.7.5
1.2.7.9

<15 MAY

2014

0D9:-5%:16>

Nombre de la Cuenta

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCRESIONES ¥ FRANQUICIAS

LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS

DERECHOS SORBRE BIENES EN REGIMEN DE
ARRENDAMI ENTO FINANCIERO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO
PLAZO

ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS
PAGADOS POR ADELANTADOC

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

TOTAL

MUNICIPIO DE

YAUTEPRC

AL, ESTADO DE SITUACICN FINANCIERA
31 de Marzo de 2019

Al
(Cifras en pesos)

F =

9,137,357.31
0.00

0.00
45.063,492.69
3.213,118.18
846,076 .95

66 562 .22
34.162,396.55
5 800.00

6. 630,338.79
129,200 .00
0.00

143,174, 729.54
Monto
 2.704,968.98
2. 704, 968 .98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2 704,968.98
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MORELOS

AMOrc.

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00C

.00
.00
. 0D
.00

o O o O

o

.00

zasto

.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00

o o o o o o o O

0.00

0.00

C.00
0.00

0.00
0.00

0.0C
15,257,9312.21
1,209,857.3¢6
203,710.43
18,402.57
12,723,348.1.2
5,799.00

1,277,081.87
19,715.86

0.00
15,457,919 . 21

Amort. Acum.
B19.75
819.75

0.00
.00
.00
.00
.00
.00

o o o O O

0.00

0.00

0.00

819,

Linea recta
Linea recta
Linea recta
Linea recta
Linea recta
Linea recta
Linea recta
I.Linea recta
Linea recta
Linea recta
LLinea recta
Linea recta
Método
Linea recta
Linea recta
LLinea recta
Linea recta
Linea recta
Linea recta
Linea recta
Linea recta
I.Linea recta
Linea recta
ILinea recta
Linea recta
Linea recta




MUNICIPIO DE YAUTEPEC MCORELOS
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 20189
(Cifras en pesos)

(*) La tasa anual es general salvo excepciones especificas

ESF-10 ESTIMACIONES Y DETERIOROS:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Criterio

T S | ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE - c.o.O0 . =
ACTIVOS CIECULANTES

1.1.6.1 ROTTMACTONES PARA CUENTAS INCOBRABLES D.00

POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES

T.1.6.2 ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES POR 0.00 - -
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
TOTAL 0.00

ESF-11 OTROS ACTIVOS:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Caracteristica

1:1.9 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 101,700.00 - - )

1.2.9.1 BIENES EN CONCESION 0.0 . e

1.2.9.2 BTIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO B.OB . . - i

1.2.9.3 BIENES EN COMODATO 0.00 - =
TOTAL 0.00

ESF-12 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto 90 dias 180 dias 365 dias +365 dias

2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZD 74,115,417 .50 21,258,107.35 14,143,393.45 8,124,191.74 30,589,725 .52

2.1.1.1 ARRVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO 4,823,098.18 956,418 .14 2,744 ,175.57 118, 761.059 1,003,743 .38
PLAAO

7 S R . PROVEEDORES POR PAGAR A CORTC PLAZO 38,520,866.40 7,219,502 .84 9,713,290.47 B77,423.4°9 20,710,649 .60

2.1.1.3 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR 2,458,312 .47 Q.00 0.00 349,608 .47 2,108,704 .00
PAGAR A CORTO PLAZO

Z2.1.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PAGAR A CORTO PLAZO

2.1.1L.> TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A 233,211.10 226,218.00 0.C0 0.00 6,993.10
CORTC PLAZO

2.1.1.6 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 0. 00 Q.00 C.00 0.00 0.00
LA DEUDA PUBLICA

2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTEIBUCIONES POR PAGAR 2,79¢6,608.60 1,396,574 .38 92,788 .80 17,461.29 1,289,784 .13
A CORTO FLAZO

2.1.1.8 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR 0.00 D.CD 0.00 0.00 .00
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